1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

OneConnect Financial Technology Co., Ltd.
壹賬通金融科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：6638）
（紐交所股份代碼：OCFT）

內幕消息
最新業務運營信息

本公告乃由壹賬通金融科技有限公司（「本公司」，連同其子公司及綜合聯屬實
體，統稱「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第
13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XIVA部刊發。

最新業務運營信息

於2024年5月7日，本公司獲部分關連客戶（定義見下文）知會，由於採購策略的調
整，故其有意終止使用本集團的雲服務（定義見下文）。本公司正在與該等關連客
戶討論有關終止使用的生效時間及任何過渡性安排。截至2022年及2023年12月31
日止年度各年，該等關連客戶購買本集團雲服務的收入貢獻分別佔本集團總收入
約16.7%及19.2%。

任何其他關連客戶會否繼續按目前水平使用（或終止使用）本集團的雲服務存在不
確定性。本公司正積極監察情況並將持續跟進情況進展。

2

本公司自2020年起通過其加馬金融雲平台向金融機構提供雲服務（「雲服務」）。截
至2022年及2023年12月31日止年度各年，雲服務收入分別為人民幣1,316百萬元
及人民幣1,246百萬元，佔本集團於該等年度的總收入約29.5%及34.0%，其中人
民幣1,310百萬元及人民幣1,240百萬元，或約99.6%及99.5%，均來自中國平安保
險（集團）股份有限公司及其附屬公司和聯營公司（統稱「關連客戶」）。

董事會正在評估其業務規劃及進一步措施，以應對上述事件發展及相應財務影
響。本公司將適時遵循上市規則及╱或證券及期貨條例另行發出公告。

本公司相信，上述事件發展不會影響其他業務運營，包括其與中國平安保險（集
團）股份有限公司的持續戰略業務關係。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
壹賬通金融科技有限公司

沈崇鋒先生
董事長兼首席執行官

香港，2024年5月7日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生；非執行董事郭曉濤先
生、付欣女士、竇文偉先生及王文君女士以及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天
若先生、周永健先生及葉冠榮先生。